
1

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo 2017/ORI/S/0489

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy:

Tel., fax, email:

Technický dozor
objednatele:
Tel. fax, email:

dále jen objednatel

2. Beskydská stavební, a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4287

Zastoupené: Ing. Jiřím Dohnalem, místopředseda představenstva
a ředitel společnosti

IČO: 28618891
DIČ: CZ28618891
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:

Číslo autorizace ČKAIT:

dále jen zhotovitel

společně dále též označovány jako „Smluvní strany“



 2 

II. 
Předmět změny závazku 

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) se smluvní strany dohodly na uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/ORI/S/0489 na realizace díla „Zastřešení letního 
kina v Orlové-Lutyni“.  
Tento Dodatek č. 1 zahrnuje změnu ceny díla. 
 
Projektová dokumentace řeší mimo jiné osazení mikropilot pod základové patky, 
které přenášejí zatížení s ocelové konstrukce a membrány. 
 
V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že betonáž základových patek nelze provést 
bez úpravy podloží a nelze realizovat dle projektové dokumentace. V podloží původního 
terénu byly v průběhu výkopových prací nalezeny u pravé patky P2 silniční panely v délce 
8 m. Dle projektové dokumentace bylo uvažováno s odstraněním zeminy a jedná 
se o méněpráce v rozsahu 3,3 m3. Dále byly nalezeny v průběhu výkopových prací v hloubce 
1,5 m zvodnělé jílové vrstvy. Betonové patky nelze pokládat na tento podklad, musí být 
provedena sanace podkladní vrstvy kamenivem tl. 15 cm a položen podkladní beton v tl. 8 
cm. Mikropiloty pod základovými patkami je nutné opatřit roznášecí hlavou pro zajištění 
řádného spojení s betonovými patkami, pro přenos tahových a tlakových sil od ocelové 
konstrukce a membrány.  

 
Dále u levé betonové patky P2 byla zjištěna kolize s kořeny keře Tis baccata, je nutné 
provést jeho odstranění. V projektové dokumentaci bylo uvažováno s ořezem. U této 
betonové patky byla dále zjištěna částečná kolize s kabelem VO, pro vjezd vrtné soupravy 
je nutné odpojení kabelů od sítě VO a odstranění zábradlí vedle schodů u hlediště. 
 
Dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nejsou výše 
uvedené změny podstatnou změnou závazku smlouvy, protože nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a jejich hodnota 3,145 % je nižší než 15 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 
 

III.  
Předmět dodatku 

V souladu s čl. XXI. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. VI – „Cena díla“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0489 takto: 
 
1. „Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak.  

Cena za zhotovení předmětu díla činí: 
 
 Cena v Kč bez DPH 

Celkem realizace 5 183 510,27 

Zúžení předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 
 

4 456,00 

Rozšíření předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 
 

158 560,00 

Cena celkem 
 

5 337 614,27 

 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0489 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 



 3 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv.  

2. Město Orlová tento Dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději 
do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 vyhotovení 
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

5. Dodatku č. 1 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2181/56 ze dne 
28.2.2018. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - soupis rozšíření předmětu díla a soupis 
ceny nevyčerpaného plnění. 
 
 
 
V Orlové dne:                                                           V Třinci dne: 

 
 
 

.....................................................                             ............................................ 
Ing. Tomáš Kuča       Ing. Jiří Dohnal, MBA 
starosta města      místopředseda představenstva 
        a ředitel společnosti 


